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Protokoll der Mitgliederversammliung vom 12.04.2018

1. BegriiBung und Feststellen der Beschlussfahigkeit.

Anwesend waren 18 Mitglieder. Die Einladung wurde rechtzeitig verschickt, die
Beschlussfahigkeit wurde festgestellt.

2. Bericht des Vorstandes

Aktuell haben wir 55 Mitglieder (wobei 2 zum Jahresende gekiindigt haben). Dies ist eine
Steigerung zum Vorjahr. Die Besucherzahlen in den Workshops und in den PC-
Sprechstunden sind dauerhaft hoch. Im Sommer 2017 haben die Mitglieder und der Verein
gemeinsam 13 Tablett-PCs angeschafft. Die Kurse dazu wurden gleich im Anschluss
ausnahmsweise im Sommer durchgeflihrt, da die Mitglieder darauf brannten, ihre
Neuerwerbung kennen zu lernen. Im Herbst 2017 hat sich der Kursbeginn verzbgert, weil
im Rathaus wegen Umbauarbeiten die Ratsstube voriibergehend nicht belegt werden
konnte. Wir konnten die PC-Sprechstunde in den Raumen des KiSH abhalten.

Im Herbst haben wir dann das Kursprogramm begonnen, wobei einige Themen (Office
und Bildbearbeitung) wedfielen daflir neue Themen (Fritzbox-Einstellungen)
aufgenommen wurden.

Im vergangenen Jahr wurden umfangreiche Neuanschaffungen getatigt:

- 6 Tablett-PCs fiur den Verein und weitere 7 flir Mitglieder als Sammelbestellung
- neuer, zeitgemaBer Beamer

- neuer Laserdrucker mit Stapelscanner

- USB-Sticks und Kartenleser

- Mauspads mit Bildern aus der Geschichte des Netlife

Die neue EUDSGVO gilt ab 25.5.2018 (Europaische DatenSchutzGrundVerOrdnung).
Dadurch kommen neue, umfangreiche Pflichten auf den Verein zu:

- Verfahrensverzeichnis

- Neue Informationspflichten gegeniiber Mitgliedern

- Neue Rechte der Mitglieder (z.B. auf Datenauskunft)

- Zustimmung aller Mitglieder zur Datenverarbeitung erforderlich
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3. Bericht des Kassiers
Datum Girokonto  Rucklagen

02.2018 5612,21 € 2844,39 €

W shrung: Euro
01.01.2016 his 21.12.2012

01.01.2016 -
UnterkKategorie Z1.12.2016

Einnahmenkategorien
Einnahme besonders
Spende Besonderes
Spende Hardware
Spende Haushesuch
Spende Schulungsabend
Surmme Einnabhme besonders
Einnahme regelmaiig
Fordermitglied
Mitglied
Storno Mitglied
Zuschss
Surmme Einnabrne regelmakio
storno
starno
SLUMmme storno
Surmme Einnabmenkategorien

Ausgabenkategorien
Ausgabe besonders
Barkkosten
Bewirtung Mitglieder
durchgereicht
Hardwvare
Kleinteile
Motargebihr
Porto
Software
Surmmme Ausgabe besonders
Ausgabe regelmabig
Domain(fremd)
Fernsehgebliihr
Internet-0sL
Strom
wersicherung
wiebhspace
Surmme Ausgabe regelmaiig
Summe Ausgabenkategorien

Gesamt

100,00
00,00
Q00,00

50,00
2.210,00

822,00
3.092,00

2.002,00

5,54
120,00

14,99
254,59
114,26

28,69

12,90
560,27

15,54
75,79
422,07
551,61
244,80
7,905
1.217,79
1.578,76

=2.113,24

Summe

8456,60 €

01.01.2017 -
31.12.2017

g2,00
650,00
130,00
442,00
1.204,00

50,00
=2.334,99

0,54
12,00
749,04
4,035,581

<,50
59,30

4.865,50
3,57

44,02
58,32
244,80
62,63
413,34
5,278,093

-1.564,581

Seite 2 von 4
01.01.2018 -

21.12.2018 Summe
2,19 4,19
650,00
260,00 490,00
70,00 1.312,00
332,19 2.535,19
&0,00 120,00
2.247,00 5.891,299
-54,00
290,50
2.407,00 7.905,49
0,62
0,62
2.739,19 10,445,231
56,02
145,00 278,00
749,94
103,49 4. 157,29
254,59
118,76
42,50 140,99
12,90
Z91,99 5.718,55
19,11
75,79
466,09
609,93
256,80 745,40
23,85 o4, 465
280,65 2.011,72
572,64 F.F30,33
2.166,55 2.714,95

Vorschlag: Jahresbeitrag von 50 € auf 40 € oder 30€ zu senken, da nur noch geringe,

regelmaBige Ausgaben fallig werden.

4. Bericht der Kassenpriifer

Fr. Slama (Hr. Moser war verhindert) berichtet von der Kassenpriifung vom 21.3.2018:

Verein Netlife e.V. Sitz in Postbauer-Heng, eingetragen im Vereinsregister Nirnberg VR 40632; 1. Vorstand: Bernhard Gesellchen;
2. Vorstand: Willibald Simon; Kassenwart: Gerhard Streichert; Glaubiger-Identifikation: DE32ZZZ00000272060
SWIFT-BIC: BYLADEM1NMA

Bankverbindung: IBAN: DE41 7605 2080 0008 0785 52



Netlife e.V. Versammlungsprotokoll vom 12.04.2018 Seite 3 von 4

» Das Kassenbuch, das elektronisch gefiihrt wird, wurde am PC eingesehen. Das
Programm MS-Money erlaubt, Buchungen abzustimmen und damit nachtragliche
Anderungen zu verhindern.

» Die Belege wurden per Stichprobe mit dem Kassenbuch verglichen.
» Die Mitgliederliste wurde Uberprift zwecks Beitragszahlungen

Die Buchfiihrung wird vom Kassier beispielhaft in Art und Weise gefiihrt. Es gab keine
Abweichungen oder Unstimmigkeiten.

5. Entlastung des Vorstandes

Es wird der Antrag gestellt, den Vorstand zu entlasten. Mit 17 Ja-Stimmen, 1 Enthaltung
und 0 Gegenstimmen werden die Vorstande jeweils entlastet.

7. Beschliisse
7a. Werbung

Wir wollen uns im Ort besser prasentieren und dazu ein Email-Schild (ahnlich der
Familienberatung) anfertigen und anbringen lassen. Es soll per Solarzelle beleuchtet sein.

Wir wollen ein Plakat entwerfen und drucken lassen, dass dann standig an den
Plakatwanden im Gemeindegebiet ausgehangt werden soll. Ein Feld flir aktuelle Themen
zum Aufkleben soll integriert werden. Das Aushdngen der Plakate Gibernimmt Hr.
Streichert, da er 14-tdgig die Plakate flir das KiSH aufhangt und somit nur geringer
Mehraufwand entsteht.

Wir wollen unseren Flyer aktualisieren aber dann nur wenige Exemplare am eigenen
Drucker ausdrucken. (Bei 1000 Stiick vom Profi gedruckt veraltet der Inhalt schneller, als
die Flyer ausgegeben werden kdnnen). Auftakt flir dies neuen Flyer ist unsere Teilnahme
am Generationentag im Schloss am kommenden Sonntag.

7b. Gemeinsame Ausfliige

Wir Uberlegen, gemeinsame Ausfliige mit technischem Thema durchzufiihren.
Vorgeschlagen wurden: Besuch des Verkehrsmuseums in Niirnberg, des Technischen
Museums in Minchen und evtl. die groBe Modelleisenbahnanlage in Hamburg.

7c. Anschaffungen

Die Mitglieder beschlieBen, bis zu 7 neue Notebooks bis max. 250,-€ pro Stlick
anzuschaffen, rechtzeitig vor Beginn der Kurse im Herbst. Ebenso kdnnen bei Bedarf vom
Vorstand einige Tablett-PCs beschafft werden.
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Hr. Streichert bietet seinen gebrauchten Super-8-Scanner zum halben Preis an. Es gibt
eine Schulung/Demonstration der Scan-Ergebnisse. Dieser Termin wird intensiv beworben.
Wenn genligend Interessenten kommen, wirde die Digitalisierung von Mitgliedern
durchgefiihrt (keine Verleihung an AuBenstehende). Entsprechend kann auch unser
Stapelscanner zum Scannen von losen Fotos benutzt werden. Die Notwendigkeit fiir einen
Diascanner wurde eher nicht gesehen.

7d. Private Cloud fiir Datenspeicherung der Mitglieder
Diese Anschaffung wurde mit 9 zu 6 Stimmen abgelehnt, bei einer Enthaltung.
7e. Neufestsetzung des Mitgliedsbeitrags

Nach Abwagung mehrerer vorgebrachter Argumente wird der Jahresbeitrag auf 40,-€ ab
2018 gesenkt und kuinftig weiterhin Mitte Februar als Einmalbetrag kassiert.

Abstimmergebnis: 15 Stimmen flir 40,- € / 3 Stimmen fur 30,- €.
Kassenpriifer

Hr. Moser mdchte aus Altersgriinden das Amt des Kassenprifers abgeben. Darliber hinaus
wurde erkannt, dass Kassenprifer nur fir 1 Jahr bestellt werden sollen und damit jahrlich
neu gewahlt werden. Fr. Tausche und Fr. Hartel bewerben sich um dieses Amt. Es wurde

mit Handzeichen abgestimmt:

Fr. Tausche 17 Ja-Stimmen, eine Enthaltung
Fr. Hartel 17 Ja-Stimmen, eine Enthaltung

8. Sonstiges

gez. Gesellchen, 1. Vorstand gez. Simon, 2. Vorstand

gez. Streichert, Kassier
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